УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 13.03.2023 г.                                                                                                         № 64

Об утверждении адресных рекомендаций

по итогам мониторинга муниципальных

управленческих механизмов

 В соответствии с приказом УО от 01.09.2022 г. № 176 «О проведении мониторинга

показателей для оценки механизмов управления качеством образования на уровне

образовательной организации и их целевые ориентиры», на основании решения совещания

руководителей ОО от 10.03.2023 г. протокол № 8, в целях реализации муниципального полного

управленческого цикла

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адресные рекомендации, данные по результатам анализа показателей мониторинга

муниципальных управленческих механизмов в 2023 году:

2. Адресные рекомендации по результатам анализа показателей мониторинга по развитию

способностей обучающихся в соответствии с их потребностями. Приложение №1.

3. Адресные рекомендации  по результатам анализа показателей мониторинга по

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся. Приложение № 2.

4. Адресные рекомендации по результатам анализа показателей мониторинга по

устранению дефицита педагогических кадров. Приложение №3.

5. Адресные рекомендации по результатам анализа показателей мониторинга системы

организации воспитания обучающихся. Приложение №4.

6. Руководителям ОО принять меры по выполнению адресных рекомендаций, данных по итогам

анализа в указанные сроки.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника УО

Курило А.В.

Приложение 2

к приказу УО № 64 от 13.03.2023 г.

Адресные рекомендации по результатам анализа показателей мониторинга по

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся.

1. Усилить работу по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся

ОО, разработать план профориентационной работы МОУ «Школа п. Непряхин», МОУ «СОШ

с. Балаши» МОУ «СОШ с. Старые Озинки», МОУ «СОШ п. Модин», МОУ «СОШ п.

Новозаволжский», МОУ «СОШ п. Белоглинный», МОУ «НОШ № 3 р.п. Озинки», МОУ «СОШ

п. Первоцелинный». Срок: 01.09.2023 г.

2. Определить ответственного за профориентационную работу - МОУ «Школа п.
Непряхин», МОУ «СОШ с. Балаши» МОУ «СОШ с. Старые Озинки», МОУ «СОШ п. Модин»,

МОУ «СОШ п. Новозаволжский», МОУ «СОШ п. Белоглинный», МОУ «НОШ № 3 р.п.

Озинки», МОУ «СОШ п. Первоцелинный». Срок: до 01.09.2023 г.

3. Организовать внедрение новых форм и технологий профориентационной работы с

использованием современных образовательных ресурсов, предоставляемых в рамках

национального проекта «Образование» - МОУ «Школа п. Непряхин», МОУ «СОШ с.

Балаши» МОУ «СОШ с. Старые Озинки», МОУ «СОШ п. Модин», МОУ «СОШ п.

Новозаволжский», МОУ «СОШ п. Белоглинный», МОУ «НОШ № 3 р.п. Озинки», МОУ «СОШ

п. Первоцелинный». Срок: с 01.09.2023 г.

4. Организовать работу по обеспечению максимального охвата обучающихся

мероприятиями профориентационной направленности МОУ «Школа п. Непряхин», МОУ

«СОШ с. Балаши» МОУ «СОШ с. Старые Озинки», МОУ «СОШ п. Модин», МОУ «СОШ п.

Новозаволжский», МОУ «СОШ п. Белоглинный», МОУ «НОШ № 3 р.п. Озинки», МОУ «СОШ

п. Первоцелинный».  Срок: с 01.09.2023 г, по плану.

Обеспечить участие обучающихся в профориентационных мероприятиях, которые

проводятся на всероссийском, региональном и муниципальном уровнях - МОУ «Школа п.

Непряхин», МОУ «СОШ с. Балаши» МОУ «СОШ с. Старые Озинки», МОУ «СОШ п.

Модин», МОУ «СОШ п. Новозаволжский», МОУ «СОШ п. Белоглинный», МОУ «НОШ № 3

р.п. Озинки», МОУ «СОШ п. Первоцелинный».

5. Увеличить численность педагогов, прошедших курсы повышения квалификации по

профориентации. МОУ «Школа п. Непряхин», МОУ «СОШ с. Балаши» МОУ «СОШ с. Старые

Озинки», МОУ «СОШ п. Модин», МОУ «СОШ п. Новозаволжский», МОУ «СОШ п.

Белоглинный», МОУ «НОШ № 3 р.п. Озинки», МОУ «СОШ п. Первоцелинный».

Срок: в течении года.

	Об утверждении адресных рекомендаций по итогам мониторинга муниципальных управленческих механизмов
	Адресные рекомендации по результатам анализа показателей мониторинга по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся.